INDICAÇÃO No 404/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências urgentes do Setor competente da
Municipalidade no sentido de se ligar a rede de água existente na
Estrada Municipal Argemiro de Souza Melo àquela já implantada na
Estrada Municipal Kunitomo, a qual se inicia na Rodovia Henrique
Eroles, no Bairro do Convento, a fim levar a água potável às
inúmeras famílias moradoras daquela região de nosso Município.

Justificativa

                       A Estrada Municipal Kunitomo, localizada no
Bairro do Convento, foi contemplada com as tubulações da rede de
água já há algum tempo, porém ainda não se encontra em
funcionamento, tendo em vista não ter sido feita a ligação dela
até a rede mais próxima existente na região.

                       Atualmente, a rede de água em funcionamento
se encontra instalada na Estrada Municipal Argemiro de Souza Melo,
necessitando seja feita uma ligação dali até o início da Estrada
Municipal Kunitomo, para que a água potável possa fluir pelas
tubulações nela implantadas e beneficiar a todos os seus
moradores.

                       Tais providências devem ser agilizadas,
pois não pode a citada via pública, onde existem aproximadamente
32 residências, contar com as tubulações da rede de água já
implantadas, mas não ter a água potável por elas fluindo, o que
vem prejudicando em muito a comunidade local.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2009

Etanis Benitez Moreno
Vereador